
   

 Università degli Studi di Ferrara 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 RIPARTIZIONE ACQUISTI  
UFFICIO GARE SERVIZI E FORNITURE  

 
 

Decreto Dirigenziale Rep.  
       Prot.      del 31/07/2017 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO CHE con decreto rep.899 del 27/06/2017 è stato autorizzato, ai sensi dell’art. 

36 co. 2 lett. b) del D.Lgs.50/2016, l’espletamento di una procedura 
negoziata per l'affidamento, con lo strumento dell’accordo quadro, del 
servizio di stampa per le strutture dell’Ateneo, per un periodo 
quadriennale, da effettuarsi mediante invito di n. 12  operatori 
economici del settore oggetto della gara, che hanno manifestato 
interesse a partecipare alla procedura in oggetto a seguito della 
pubblicazione di un avviso sul sito istituzionale; 

  
CONSIDERATO CHE: 

- in data 27/06/2017 gli atti della procedura di gara sono stati inviati ai 
suddetti operatori economici;  

- entro il termine perentorio del 25/07/2017 sono regolarmente 
prevenuti i plichi di 4 (quattro) operatori economici; 

- in data 27/07/2017 alle ore 9.15 si è svolta la seduta pubblica di gara, 
come risulta dal relativo verbale, rep.198/2017 del 31/01/2017, a cui si 
fa riferimento; 

- che nel suddetto verbale il presidente del seggio di gara propone 
l’aggiudicazione all’operatore economico Stabilimento Tipografico 
De Rose snc, con sede a Montalto Uffugo (CS), C.da Pantoni, che ha 
offerto un importo complessivo pari a € 74.370,30 IVA esclusa; 

 
VISTI  - l’art. 33 del D.Lgs.50/2016 che dispone che  la proposta di 

aggiudicazione sia soggetta ad approvazione da parte dell’organo 
competente secondo l’ordinamento della stazione appaltante; 

 
- l’art. 32 co. 5 del D.Lgs.50/2016 che prevede che la stazione 

appaltante, previa verifica della proposta di aggiudicazione, provvede 
all’aggiudicazione; 
 

- l’art 8 co. 3 del Regolamento dei contratti pubblici sotto soglia 
comunitaria ai sensi del D.Lgs.50/2016, rep. n. 915/2017 del 29 
giugno 2017, dell’Università degli Studi di Ferrara che stabilisce che 
il responsabile unico del procedimento, al termine della procedura, 
proponga al Direttore Generale l’aggiudicazione a favore della 
migliore offerta; 

 
CONSIDERATO   il decreto direttoriale rep. n.8/2017 prot. n. 234 del 03/01/2017 con cui  

il direttore generale ha delegato al dirigente dell’area economico 



finanziaria l’autorizzazione agli affidamenti di lavori, servizi e 
forniture, nei limiti previsti dall’art. 36 co. 2 lett.re  a) e b) del D.Lgs. 
50/2016 nonché l’adozione di tutti gli atti e i provvedimenti necessari e 
conseguenti l’assunzione dell’impegno di spesa;    

 
DECRETA 

 
- di aggiudicare, in base agli artt. 32 e 33 del D.Lgs. 50/2016 nonché all’art. 8 del 

Regolamento dell’Università dei contratti pubblici sotto soglia comunitaria ai sensi del 
D.Lgs. 50/2016, la procedura negoziata per l'affidamento, con lo strumento 
dell’accordo quadro,  del servizio di stampa per le strutture dell’Ateneo, per un 
periodo quadriennale, all’operatore economico Stabilimento Tipografico De Rose 
snc, con sede a Montalto Uffugo (CS), C.da Pantoni, che ha offerto un importo 
complessivo pari a € 74.370,30 IVA esclusa. 

 
 
Il presente decreto è redatto in duplice originale. 

 
 
Ferrara, lì 31/07/2017 
 
 

f.to Il dirigente dell’area economico-
finanziaria 

(dr. Alberto Domenicali) 
 
 

Pubblicato il 01/08/2017. 


